PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  15 de abril de 2024  segunda-feira   www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 367

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2023.00013458-4
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e montagem de barras antipânico e porta de saída de
emergência, conforme especificações e quantidades discriminadas nos
Anexos A e B do Termo de Referência. Acolhimento de propostas no endereço
https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 29/04/2024 às
09h29min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-co
nvenios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo
telefone: (85) 3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 12 de abril de
2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato
do Terceiro Aditivo N.º 2024.03.12.01 ao Termo de Contrato N.º 2023.06.15.01 decorrente da Tomada de Preços
Nº 2023.02.13.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM NA LOCALIDADE BARRA DA LAJE NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁO, deste município. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA:
CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido.
O Contrato em questão será prorrogado por mais 90 (noventa) dias, conforme cronograma físico e financeiro, e
vigorará a partir do dia 14 de Março de 2024 com o seu novo vencimento na data do dia 12 de Junho de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO RANDAL
LINHARES MENEZES. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-
Ceará, Em 12 de Abril de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano E
Infraestrutura do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais,
torna público o extrato do Quarto Aditivo Nº 2024.03.18.01 ao Termo de Contrato n.
2023.06.15.01, decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.02.13.02, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM NA LOCALIDADE BARRA DA LAJE
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATANTE:
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  D E S E N V O LV I M E N T O  U R B A N O  E
I N F R A E S T R U T U R A . C O N T R ATA D A :  C O N S T R U TO R A E S E RV I Ç O S
SOBRALENSE LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em
questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea “a” e “b” e parágrafo primeiro, do
mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores.
ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global
anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim o valor inicial do contrato de
R$ 1.191.628,36 (Um Milhão, Cento e Noventa e Um Mil, Seiscentos e Vinte e Oito
Reais e Trinta e Seis Centavos), mais a quantidade aditivada no valor correspondente de
R$ 74.436,07 (Setenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Sete
Centavos), perfazendo o valor global de R$ 1.266.064,43 (Um Milhão, Duzentos e
Sessenta e Seis Mil e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos). ASSINA
PELA CONTRATADA: FRANCISCO RANDAL LINHARES MENEZESA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 12 de
Abril de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

LEILÕES DE VEÍCULOS E MATERIAIS

MF CASA DO REMÉDIO - Leilões: 19/04 (1ª praça), 03/05 (2ª praça) e 17/05/2024 às 10h; Proc.: 0181012-43.2016.8.06.0001. 2ª VR

CÍVEL SOBRAL/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0022161-49.2000.8.06.0167. 2ª VR

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0162038-50.2019.8.06.0001. 1ª VR DEL.

TRAF. DROGAS FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0033747-90.2023.8.06.0001.  14ª

VR CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0037166-26.2020.8.06.0001. 7ª VR

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0010442-48.2021.8.06.0001. 3ª VR

CRIMINAL MARACANAÚ/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0200824-09.2019.8.06.0117. 1ª VR

CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões 23/04 (1ª praça) e 30/04/2024 (2ª praça) às 10h; Proc.: 0227092-89.2021.8.06.0001. SESC /

SENAC - Leilões 03/05/2024 as 10h.

MF FARMÁCIA CASA DO REMÉDIO LTDA / 2ª VARA CÍVEL DE SOBRAL-CE / 2ª VARA
CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 1ª VARA DE DELITOS DE TRÁFICO DE DROGAS DE
FORTALEZA-CE / 14ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 7ª VARA CRIMINAL DE
FORTALEZA-CE / 3ª VARA CRIMINAL DE MARACANAÚ-CE / 1ª VARA CRIMINAL DE
FORTALEZA-CE / SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC / SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"